АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019 № 454

г. Качканар

Об обеспечении безопасностина территорииКачканарского городского
округа при проведении праздничных мероприятий,

посвященных празднованию 74-й годовщиныПобеды в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945гг.

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях И пикетированиях»,
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 10.04.2019 № 360 «О подготовке и праздновании 74-й годовщиныПобеды
в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. в Качканарском городском
округе в 2019 году и подготовке и праздновании 75-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. в Качканарском городском
округе в 2020 году», на основании уведомления от 26 апреля 2019 года
председателя Молодежной Думы Качканарского городского округа о
намерении провести 08 мая 2019 года акцию «Шествие со свечами»,
уведомлений от 26.04.2019 № 51, № 52, № 61 директора АВТОНОМНОГО

учреждения «Дворец культуры» о намерении провести 09 мая 2019 года
празднования Дня Победы и праздничных шествий, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальникуМежмуниципальногоотделаМВД России
«Качканарский»:

1) обеспечить в пределах своей компетенции совместно
с организаторами публичного мероприятия общественный порядок
и безопасность граЖДан при проведении 08 мая 2019 года с 20 час.00 мин.
до 21 ч. 20 мин. акции «Шествие со свечами»;

2) ограничить движение автотранспорта 8 мая в период проведения
«Шествия со свечами» от площади в районе здания АУ КГО «Дворец
культуры» по адресу улица Свердлова, дом 20, и далее по маршруту
движения по улице Свердлова в сторону административной площади до
парка «Строитель»;

Ткшгрцфв со «::-ф». : хип-яр. уж…ршмщит.д сти—ыы! иш 561500024; в… так 11.07.1019…юаою

2

3) обеспечить в пределах своей компетенции совместно
с организаторами публичных мероприятий общественный порядок
и безопасностьграждан 9 мая 2019 г0да:

с 09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при проведении праздничного
шествия на территории п. Валериановск по маршруту движения ул. Кирова
от клуба «Ветеран» до Мемориальногокомплекса;

с 10 час. 00 мин. до окончания мероприятия при проведении
праздничного шествия «Бессмертный полк» и праздничного шествия
трудящихсяорганизаций города;

с 20 час. 00 мин. до окончания мероприятия при проведении массового
гуляния (празднования Дня Победы) обеспечить охрану площадки
размещения фейерверка.План места дислокациифейерверка прилагается.

4) ограничить движение всех видов транспорта:
с 09 час. 00 мин. ДО 10 час. 30 мин. при проведении праздничного

шествия на территории п. Валериановск по маршруту движения ул. Кирова
от клуба «Ветеран» до Мемориальногокомплекса;

с 10 час. 00 мин. до окончания мероприятия при проведении
праздничного шествия «Бессмертный полк» и праздничного шествия
трудящихся организаций города по маршруту движения: от управления
АО «ЕВРАЗ КГОК» далее по ул. Свердловадо проезда «Дружинников»;

с 21 час. 00 мин. до 23 час.00 мин. при проведении массового
мероприятия празднования Дня Победы по маршруту движения: по улице
Свердловаот дома№ 19 (спуск на 8 микрорайон)до Дома№ 25.

2. Первому заместителю главы Качканарского городского округа
определить схемы объездов автотранспортапри перекрытии дорог;

3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная
городская больница» при необходимостиорганизовать выезд машины скорой
помощи при проведении 08 мая 2019 года с 20 час.00 мин. до 21 ч. 20-Мин.

акции «Шествие со свечами», 09 мая 2019 года праздничных шествий и
мероприятий.

4. Командиру МОО «Дружины по охране общественного порядка на
территории Качканарского городского округа» по согласованиюс МО МВД
России «Качканарский» принять участие в охране общественного порядка
при проведении 08 мая 2019 года с 20 час.00 мин. до 21 ч. 20 мин. акции
«Шествие со свечами», 09 мая 2019 года праздничных шествий и
мероприятий. *

5. Для оказания содействия при проведении акции «Шествие
со свечами», праздничных шествий, посвященных празднованию 74—й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941—1945 гг.
представителем от Администрации Качканарского городского округа
назначить первого заместителя главы администрации Качканарского
городского округаВ.А. Румянцева.

Предполагаемое количествоучастников публичныхмероприятий:
1) акция «Шествие со свечами» — 2000 человек;
2) праздничноешествие п. Валериановск— 200 человек;
3) праздничное шествие «Бессмертный полк», гражданского

шествия — 2000 человек;
4) массовое гуляние (празднование Дня Победы») — 10000 человек.

При проведении мероприятийбудут использованы:
1) свечи, георгиевские ленточки, соответствующие тематике

и целям проводимогопубличногомероприятия;
2) звукоусиливающие технические средства с уровнем звука,

соответствующимстандартам,установленнымв РоссийскойФедерации.

Лица, уполномоченные выполнять распорядительные функции
по организациии проведениюпубличныхмероприятий: -

08 мая 2019 года:
Лебедева Ксения Анатольевна — председатель Молодежной Думы

Качканарскогогородского округа, тел.: 8 951 941 98 79,
Поздеева Екатерина Викторовна - ведущий специалист отдела

по социальнойработе администрацииКачканарского городского округа, тел.
8 952 744 06 22.

09 мая 2019 года:
Масти Элина Викторовна - директор Автономного учреждения КГО

«Дворец культуры»телефон 8 982-654-00—19.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Администрации
Качканарскогогородского округа в сети общего пользования «Интернет».

А.А. ЯрославцевГлава городского ок